
Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 70 del 24-03-2022 - COMUNE DI VO'  

 

COMUNE DI VO’ 
Provincia di Padova 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 

Ufficio: RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE N. 70 

del 24-03-2022 

Registro Generale n. 83 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- delibera di C.C. n. 50 del 28.12.2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022/2024 e l’atto di G.C. n. 111 del 30.12.2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022/2024, parte finanziaria; 

- delibera di GC n. 17 del 10.03.2022 con la quale è stato approvato il piano della performance ed il 

piano dettagliato degli obiettivi anno 2022; 

- delibera di GC n. 104 del 16.12.2021 con la quale è stato approvato il disciplinare sulle procedure 

comparative per le progressioni verticali tra aree (art. 52, c. 1-bis del D.Lgs 165/2001); 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 63 del 29.10.2020 è stato approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2021/2023, modificato con successivo atto di GC n. 

24 del 04.03.2021 e rimodulato con atto di G.C. n. 107 del 21.12.2021; 

 

VISTA la propria determinazione n. 214 del 23.12.2021, con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico della procedura comparativa per la copertura n. 1 posto di ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO cat. C per l’Ufficio Segreteria e Commercio e di n. 1 posto di ISTRUTTORE 

CONTABILE cat. C per l’Ufficio tributi - Progressioni di categoria ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 

2001 n. 165; 

Oggetto: Procedura comparativa per progressioni di categoria ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, per la copertura di n. 1 posto di ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO cat. C per l'Ufficio Segreteria e Commercio e di n. 1 posto di 

ISTRUTTORE CONTABILE cat. C per lUfficio tributi. Approvazione verbale 

commissione e schema di contratto di lavoro. 



N. 83 

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 70 del 24-03-2022 - COMUNE DI VO' 

 

 

RILEVATO che con determina n. 43 del 21.02.2022 è stata nominata la commissione 

giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia, appartenenti a entrambi i sessi, come 

prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

CONSIDERATO che nel termine fissato del 17.01.2022 sono pervenute le seguenti   

domande: 

- S. M., collaboratore amministrativo cat. B3 p.e. 7, prot. 128 del 07.01.2022; 

- C. G., Collaboratore contabile cat. B3 p.e. 8, prot. 163 del 10.01.2022; 

 

PRESO ATTO del verbale del 24.02.2022, rimesso dalla commissione giudicatrice 

concernente le operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel 

rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la disciplina delle procedure comparative per 

le progressioni verticali tra aree (art. 52, c. 1-bis, d.lgs. n. 165/2001), approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 104 del 16.12.2021; 

 

PRESO ATTO che, in base alla selezione, entrambe le candidate sono risultate idonee e 

ritenuto di recepire il verbale delle operazioni concorsuali e di approvare, quindi, la graduatoria di 

merito; 

 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla 

costituzione del rapporto individuale di lavoro con le candidate risultate idonee; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

- l’art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, del verbale 

rimesso dalla commissione giudicatrice relativo alla procedura comparativa per la progressione tra 

le aree riservata al personale di ruolo n. 1 posto di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO cat. C per 

l’Ufficio Segreteria e Commercio e di n. 1 posto di ISTRUTTORE CONTABILE cat. C per l’Ufficio 

tributi, ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs 30.03.2001 165, allegato sub A) al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. di approvare le risultanze della procedura comparativa per passaggio di carriera riportate nel 

verbale in parola e di nominare, pertanto la Sig.ra S. M., attualmente dipendente a  tempo pieno 

ed indeterminato presso l’Area Servizi Amministrativi e contabili in qualità di collaboratore 

amministrativo cat. B3, p.e. 7, idonea e vincitrice nella procedura comparativa indetta con determina 

n. 214 del 23.12.2021 e di precisare che, di conseguenza, la stessa dipendente verrà inquadrata nella 

categoria C, in qualità di istruttore amministrativo, presso l’Ufficio Segreteria e Commercio, con 

decorrenza 01.04.2022, previa sottoscrizione di apposito contratto di lavoro, in base allo schema 

allegato sub B); 

 

3. di nominare, altresì, la Sig.ra C. G., attualmente dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso 

l’Area Servizi Amministrativi e contabili in qualità di collaboratore contabile 



N. 83 

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 70 del 24-03-2022 - COMUNE DI VO' 

 

 

cat. B3, p.e. 8, idonea e vincitrice nella procedura comparativa indetta con determina n. 214 del 

23.12.2021 e di precisare che la stessa dipendente verrà inquadrata nella categoria C, in qualità di 

istruttore contabile, presso l’Ufficio Tributi, con decorrenza 01.04.2022, previa sottoscrizione di 

apposito contratto di lavoro, in base allo schema allegato sub B); 

 

4. di precisare che, in conseguenza al nuovo inquadramento, competerà alle dipendenti il relativo 

trattamento economico stabilito dal vigente CCNL; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art.12, comma 8, del CCNL 2105.2018, le dipendenti conservano 

quale “assegno ad personam” la differenza tra il trattamento economico in godimento e quello 

acquisito in seguito a progressione, e che l’importo dell’assegno, assorbibile nelle eventuali 

successive progressioni orizzontali, è ricompreso nella nozione di retribuzione di cui all’art. 10, 

comma 2 lettera b) del CCNL 09.05.2006, con imputazione della spesa nelle risorse destinate dal 

bilancio di previsione alla retribuzione del personale; 

 

6. di dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere alle suddette 

dipendenti trova imputazione degli appositi stanziamenti del BP 2022/2024; 

 

7. di stabilire che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 

determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale e su sito istituzionale dell’Ente, 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Composizione del documento: 

⮚ Atto dispositivo principale 

⮚ Visto di copertura finanziaria 

⮚ Certificato di pubblicazione 

⮚ Allegati su indicati nel testo 
 

Il responsabile 

 

F.to Fortin Paolo 



N. 83 

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 70 del 24-03-2022 - COMUNE DI VO' 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo 

in data 25-03-2022. 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 

******* 
 

Il Responsabile 

F.to Martini Giuliano 



N. 83 

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 70 del 24-03-2022 - COMUNE DI VO' 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

COMUNE DI VO' li 28-03-2022 L’ INCARICATO 

F.to Martini Giuliano 


